
 

 

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Konin, 07.09.2021 r. 

WSZ-EP-20/ 710/2021  

 
Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 

 strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawa sprzętu i aparatury medycznej, modernizacja 
systemu neuronawigacji”,  nr sprawy WSZ-EP-20/2021  
 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr  5 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej 
dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

Treść pytania nr 1:  Dotyczy Załącznika 2.1 do SWZ – mammograf – stacja opisowa 
Prosimy o wyjaśnienie czy oferowana stacja opisowa musi posiadać: 
Możliwość oznaczenia na stacji diagnostycznej obszaru zainteresowania wraz z adnotacją tekstową                      
i przesyłania notatki do stacji akwizycyjnej. Możliwość przesyłania adnotacji dwukierunkowo: ze 
stacji opisowej do stacji akwizycyjnej oraz ze stacji akwizycyjnej do stacji opisowej. 
Takie rozwiązanie zapewnia lepszą komunikację pomiędzy radiologiem, a technikiem. Lekarz może 
zaznaczyć np. obszar do zdjęcia powiększonego i taka notatka wyświetli się na zdjęciu na stacji 
technika. Funkcjonalność bardzo przydatna w szczególności kiedy radiolog opisuje w innych 
godzinach niż pracuje technik, albo stacja opisowa nie znajduję się blisko mammografu. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wymaga powyższego, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Treść pytania nr 2:  Dotyczy Załącznika 2.1 do SWZ – mammograf – Punkt VI. 16 i VI.17 
Prosimy o potwierdzenie że wyniki z oprogramowania CAD oraz oprogramowania do gęstości piersi 
mają być dostępne zarówno na stacji akwizycyjnej jak i stacji opisowej radiologa. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wymaga powyższego, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Treść pytania nr 3:  Dotyczy Załącznika 2.1 do SWZ – mammograf – Punkt VII. 7 
Prosimy o wyjaśnienie czy dedykowana klawiatura do badań mammograficznych musi posiadać 
podświetlane klawisze z regulacją siły świecenia, w celu dobrania najbardziej optymalnych 
warunków pracy w gabinecie opisowym. 
 
 



 

 

2 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wymaga powyższego, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Treść pytania nr 4:  Dotyczy Umowy §4a ust 2 
Zwracamy się z prośbą o podanie mocy aktualnie zainstalowanego klimatyzatora. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podaje moc aktualnie zainstalowanego klimatyzatora: moc chłodzenia 8,0 kW, moc 
grzania 8,5 kW. Jednostka wewnętrzna typ UV30(UVNH30GJLA2), jednostka zewnętrzna typ 
UU30W(AUUW30602). 

 
Treść pytania nr 5:  Dotyczy Umowy §4a ust 2 
Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją techniczną układu wentylacji dla pracowni mammografii, 
jeżeli tak to prosimy o udostępnienie.  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający udostępnia dokumentację  techniczną układu wentylacji w formie pliku o nazwie 
Projekt techniczny bud. B. na stronie prowadzonego postępowania (pomieszczenie Pracowni 
mammografii oznaczone jest numerem B183).  

 
Treść pytania nr 6:  Dotyczy Umowy §4a ust 2 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie ostatniego protokołu z pomiarów skuteczności wentylacji. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie dysponuje protokołem z pomiarów skuteczności wentylacji. Zamawiający 
udostępnia na stronie prowadzonego postępowania dokumentację projektową układu wentylacji, na 
której określono ilości powietrza nawiewnego i wywiewnego (plik o nazwie Projekt techniczny bud. 
B.).  

 
Treść pytania nr 7: Dotyczy Umowy §4a ust 3 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie: projektu budowlanego pracowni, starego projektu ochrony 
radiologicznej pracowni jeśli istnieje. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający udostępnia na stronie prowadzonego postępowania:  
 dokumentację projektową dla pomieszczenia nr B183 (Pracowni mammografii) w formie pliku o 

nazwie Rys. bud. B Zakład Diagnostyki Obrazowej;  
 Projekt ochrony radiologicznej z lutego 2010 roku w formie pliku o nazwie Projekt ochrony 

radiologicznej.  
 
Treść pytania nr 8: Dotyczy Umowy §4a ust 3 
Zwracamy się z prośbą o określenie przeznaczenia sąsiadujących pomieszczeń pracowni. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Sąsiadujące na tym samym poziomie pomieszczenia wchodzą w skład Zakładu Diagnostyki 
Obrazowej z przeznaczeniem na pracownie rentgenowskie. Na poziomie powyżej znajdują się 
pomieszczenia Bloku Operacyjnego, na poziomie poniżej Centralna Sterylizatornia. 



 

 

3 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Treść pytania nr 9: Dotyczy Umowy §4a ust 3 
Zwracamy się z prośbą o podanie informacji, tj.: 
a. Liczby ekspozycji wykonywanych w ciągu jednego dnia roboczego 
b. Czasu jednej ekspozycji 
Odpowiedź Zamawiającego:                                                                                                                       
Zamawiający informuje, że szacunkowa ilość ekspozycji na dzień wynosi 60, szacunkowy  czas  jednej 
ekspozycji - około 1 sekunda. 
 
Treść pytania nr 10: Dotyczy Umowy §4a ust 3 
Prosimy o wskazanie osoby (e-mail, nr telefonu), która będzie kompetentna do określenia geometrii 
prowadzonych badań (gdzie będzie znajdować się lampa RTG?, gdzie będzie przebywał operator 
aparatu? W którą stronę będzie skierowana wiązka pierwotna promieniowania?) 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Pani Wioletta Markaczewska - Kierownik Zakładu Diagnostyki Obrazowej, tel. 63 240 41 90, e-mail 
wioletta.markaczewska@szpital-konin.pl 

 
Treść pytania nr 11: Dotyczy Umowy §4a ust 3 
Czy pomieszczenie pracowni spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia  
z dnia 21 sierpnia 2006r w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy 
z urządzeniami radiologicznymi? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Pomieszczenie Pracowni mammografii spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia z dnia 21 sierpnia 2006r w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy 
z urządzeniami radiologicznymi. 
 
Treść pytania nr 12: Dotyczy Umowy §4a ust 3 
Czy pomieszczenie pracowni spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia  
z dnia 26 czerwca 2012r w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać 
pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Pomieszczenie Pracowni mammografii spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać 
pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 
 
Treść pytania nr 13: Dotyczy Umowy §2 ust 3 
Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu oczekiwania na płatność za dostawę do 30 dni od dnia 
daty otrzymania faktury VAT 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu oczekiwania na płatność za dostawę do 30 dni.                  
W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy. Zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego 
postępowania. 
 



 

 

4 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Treść pytania nr 14: Dotyczy Umowy §5 ust 2 i 7 
Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Wyjaśniamy, 
że przedmiotem zamówienia jest wysoce specjalistyczny mammograf i w tym przypadku nie ma 
możliwości dostarczenia aparatu zastępczego, gdyż jest to aparat na stałe mocowany do podłoża, 
wymaga to również uzyskanie pozwolenia Sanepidu na eksploatowanie zastępczego aparatu. 
Uruchomienie zastępczego mammografu możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego 
pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploatowanie zastępczego aparatu, co wiąże się z 
długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już 
naprawić uszkodzony system. 
W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie od 
wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego, jako niezasadnego w przypadku mammografu 
cyfrowego. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego w Pakiecie 1 
(mammograf). W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy. Zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ zostanie zamieszczony na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Treść pytania nr 15: Dotyczy Umowy §6 ust 1 pkt 1) 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych do wysokości 0,5% licząc od wartości umowy 
brutto za każdy dzień opóźnienia. 
Wyjaśniamy, że w umowach na dostawy sprzętu medycznego, w przypadkach j. w. powszechnie 
przyjmowane są kary od 0,2% do max 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień 
zwłoki. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Treść pytania nr 16:  
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą 
dokumentów podmiotowych wymienionych w rozdziale X SWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza, że nie wymaga złożenia wraz z ofertą podmiotowych środków 
dowodowych wymienionych w rozdziale X SWZ. Wszystkie dokumenty, które należy złożyć wraz                     
z ofertą zostały wymienione w Rozdziale XV. ust. 1 SWZ. Zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp. 
Zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, do złożenia 
podmiotowych środków dowodowych w wyznaczonym terminie.  
 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  


		2021-09-07T14:28:52+0200




